
V

Администрация 
муниципального образования 

городское поселение город Боровск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« J V »  o f  2025 года

«Об утверждении отчета об исполнении 
плана реализации муниципальной 
программы «Информирование населения о 
деятельности органов местного
самоуправления на территории
муниципального образования городское 
поселение город Боровск » за 2024 год»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования 
городское поселение город Боровск № 418 от 28.10.2013 года «Об утверждении порядка 
принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования 
городское поселение город Боровск, их формирования и реализации и Порядка 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования городское поселение город Боровск», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городское поселение город Боровск.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы 
администрации муниципального образования городское поселение город Боровск 
«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на 
территории муниципального образования городское поселение город Боровск» за 
2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте 
администрации муниципального образования городское поселение город Боровск.

Заместитель главы администрации муниципального 
образования городское поселение город Боровск

Отп. -  2 экз;
1 - в дело 
1-ОЭФиБУ 

Исп.Раттас C.H.

№



Отчет

Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования городское 
поселение город Боровск

от « .#  » СУ 2025 г № сУЧ

об исполнении плана реализации муниципальной программы 
администрации муниципального образования городское поселение город Боровск 

«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на 
территории муниципального образования городское поселение город Боровск»

отчетный период 12 месяцев 2024 года.

Пояснительная информация к отчету об исполнении плана реализации

Муниципальная программа «Информирование населения о деятельности 
органов местного самоуправления на территории муниципального образования 
городское поселение город Боровск» утверждена постановлением администрации 
муниципального образования городское поселение город Боровск от 26.11.2018 № 397 в 
редакции постановления администрации муниципального образования городское 
поселение город Боровск от 05.07.2019 № 283, от 19.09.2019 №389, от 26.12.2019 №499, 
от 14.08.2020 №219, от 27.12.2022 №496, от 10.08.2023 №333 (далее -  муниципальная 
программа).

Всего на реализацию мероприятий муниципальной программы предусмотрено в 
местном бюджете 1546 тыс. рублей, израсходовано -  1546 тыс. руб.(средства МБ- 
1246тыс.руб, РБ-300 тыс.руб). Процент исполнения программы -  100 % .

Для реализации мероприятий муниципальной программы заключено в 2024 году 
четыре муниципальных контрактов на сумму 1546 тыс. руб., из них профинансировано 
расходов -  1546 тыс. руб. (100%). За счет средств районного бюджета в сумме 300 тыс. 
рублей профинансированы расходы за информационное обеспечение о деятельности 
Заказчика СМИ Сетевое издание "OBNINSK.NAME".

В газете «Боровские известия» регулярно осуществлялось информирование 
населения о деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования городское поселение город Боровск: публикация принятых нормативных 
актов, информации об общественно-политической, культурной и экономической жизни. 
На основе анализа обращения читателей в редакцию можно отметить повышение 
интереса жителей г. Боровска к деятельности органов местного самоуправления.

Подводя итоги работы, проделанной в 2024 году можно отметить уровень 
организации работы по информированию населения города. Реализуя мероприятия 
Программы, исполнителю удалось:

привлечь общественный интерес к деятельности органов местного 
самоуправления;

- улучшить координацию и взаимодействие граждан, органов местного 
самоуправления муниципального образования городское поселение город Боровск и 
официального средства массовой информации -  газеты «Боровские известия» по 
вопросам местного значения.

?



Объемы финансирования, фактическое освоение и результативность 
проводимых программных мероприятий по источникам финансирования и 
направлениям расходов приведены в приложении №1 к настоящему отчету.

Оценка эффективности реализации Программы
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в соответствии с 
приложением № 1 и приложением № 2 к настоящему отчету.

В 2024 году на реализацию программных мероприятий, с учетом уточненного 
плана бюджетных ассигнований предусматривалось 1546 тыс. рублей, израсходовано -  
1546 тыс. руб. (средства местного бюджета -  1246 т.руб, районного -  300 т.руб). Общий 
объем исполнения программы составляет 100%

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется на основании 
мониторинга показателей и сравнительного анализа планового и учетного значений 
целевых индикаторов, определения диапазона отклонений и выявления причин этих 
отклонений.

Мероприятия, предусмотренные Программой на обозначенные показатели, в 
целом по городскому поселению оказали положительный результат.

Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия Программы 
запланированному уровню затрат:

К = 1546/1546=1

Значение данного показателя составляет 100%.
Муниципальная программа реализуема с высоким уровнем эффективности. 

Комплексная оценка составляет 100%.



Приложение № 1
к пояснительной информации к вопросу «Об исполнении плана 

реализации муниципальной программы ««Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления на территории муниципального 

образования городское поселение город Боровск » по итогам 2024 года
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной целевой программы (12 месяцев 2024 года)
«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории муниципального образования городское

поселение город Боровск»_________________________________________________________ (тыс руб.)
№
п/п

Наименование 
основного 

мероприятия, 
контрольного 

события программы

Ответственны
й

исполнитель
(заместитель

руководителя
ОИВ/ФИО)

Результат
реализации мероприятия (краткое описание)

Плановый срок Фактический
срок

Результаты Пробле 
мы, в 
ходе 

реализа 
ции 

меропр 
иятия

начала
реализ
ации

оконча
ния

реализ
ации

начала
реализ
ации

оконча
ния

реализ
ации

запланиро
ванные

достигнут
ые

1. Опубликование 
нормативных 
правовых актов, 
официальной 
информации; 
информирование о 
деятельности 
ОМС в печатных 
средствах массовой 
информации

Эксперт по 
работе со 
СМИ

Заключены муниципальные контракты :
- с МА У БР "Районный информационный центр" на размещение в 
газете информационных материалов, НПА(27руб за 1 кв.см):
№5 от 09.01.2024 (22 222,22см2) -600 тыс.руб; Исполнение -  100% 
№6 от 01.09.2024 -  250 тыс.руб. Исполнение -  100%
- с ООО «Мак-медиа» на информационное обеспечение о 
деятельности Заказчика в печатном издании "Неделя Боровского 
района"
№ 19 от 01.01.2024 (825 см2)-396 тыс.руб. Исполнено396 тыс.руб- 
100%;
- с ООО «Мак-медиа» на информационное обеспечение в СМИ  
Сетевое издание "Obninsk.name":
№44 от 29.03.2024 -300 тыс.руб. Исполнение 100% за счет средств 
бюджета района.

01.01.
2024

31.12.
2024

01.01.
2024

31.12.
2024

1546 1546

2. Изготовление и 
монтаж
видеоматериала о 
работе ОМС за 
отчетный год

Эксперт по 
работе со 
СМИ

С даты 
заключ 
ения

По
услови 
ям МК

С даты 
заключ 
ения

По
услови 
ям МК

0 0

К о н т р о л ь н о е
с о б ы т и е
п р о г р а м м ы

А д м и н и с т р а  
ц и я  М О  ГП  
г .Б о р о в с к

Заклю чено четы ре М К (1546 тыс руб); И сполнение - 1546ты с.руб. 
К онтракты  освоены  на 100% . И сполнено (100% )

1 5 4 6 1 5 4 6

4



Приложение № 2
к пояснительной информации к вопросу «Об исполнении плана 

реализации муниципальной программы ««Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления на территории муниципального

образования городское поселение город Боровск »
по итогам 2024 года

ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации муниципальной целевой программы к пояснительной информации к вопросу «Об исполнении плана 

реализации муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории
муниципального образования городское поселение город Боровск» 

по итогам 2024 года

№ п/п Наименование целевого индикатора Планируемые показатели 
эффективности реализации

Фактически достигнутые 
значения показателей

Отклонения от 
планового значения

1 Кол-во печатной площади, занимаемой СМИ (тыс. см2) 38,662 41,381 +2,719
2 Кол-во просмотров видеоматериала о проделанной работе 

ОМС за отчетный 2024 год (просмотры) 430 774 +344

5


